PAGE
4

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

18 марта        2014 г.
                               №  237
г.  Алапаевск
      О снятии с контроля постановления Администрации муниципального образования Алапаевское от  08 февраля  2013 года  № 88

«Об утверждении порядков предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Алапаевское в 2013 году субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское» (с изменениями от 18 октября 2013 года  № 770)

        Рассмотрев информацию о выполнении постановления Администрации муниципального образования Алапаевское от  08 февраля  2013 года № 88

«Об утверждении порядков предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Алапаевское в 2013 году субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское » (с изменениями от 18 октября 2013 года № 770), руководствуясь требованиями регламента Администрации муниципального образования Алапаевское, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское, в состав территории которого входит р.п. Верхняя Синячиха от 29 января 2009 года № 23,  в соответствии с Уставом муниципального образования  Алапаевское

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Информацию о выполнении постановления Администрации муниципального образования Алапаевское от  08 февраля  2013 года № 88

«Об утверждении порядков предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Алапаевское в 2013 году субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское» (с изменениями от 18 октября 2013 года № 770),   принять к сведению (прилагается).
 2. Снять с контроля  постановление Администрации муниципального  образования Алапаевское от  08 февраля  2013 года № 88 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Алапаевское в 2013 году субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское»  (с изменениями от 18 октября 2013 года № 770), как выполненное.

 3.  Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                                К.И.Деев

Приложение

к Постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 237 от 18 марта 2014 года
Информация о выполнении постановления Администрации

муниципального образования Алапаевское от  08 февраля  2013 года      № 88 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Алапаевское в 2013 году субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Алапаевское»  (с изменениями от 18 октября 2013 года  № 770)

Администрацией муниципального образования Алапаевское проведено 5 заседаний комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства  в муниципальном образовании Алапаевское. Согласно решений комиссии  и в соответствии с Порядками предоставления субсидий выданы  следующие субсидии:

1) ИП Солдатовой Т.Г. на компенсацию затрат по доставке товаров первой необходимости в труднодоступные сельские населенные пункты в сумме 43,7 тыс. руб.;

2) Директору ООО «Талисман» Татаринову Е.А. на затраты по технологическому присоединению к объектам электросетевого хозяйства в сумме 70,9 тыс. руб.;

3) ИП Ершовой Л.А на затраты по участию субъектов малого и среднего предпринимательства в конкурсах, выставках-ярмарках (региональных, областных) в сумме 1,1 тыс. руб.;

4) ИП Неустроевой Л.А. на компенсацию затрат по доставке товаров первой необходимости в труднодоступные сельские населенные пункты в сумме 56,3 тыс. руб.;

5) ИП Кутеневу  Ю.С. на модернизацию развития бизнеса (приобретение оборудования, инвентаря, технологий) в сумме 75,0 тыс. руб.;

6) ИП Шалаеву  А.В. на выплату первого взноса по договорам лизинга, заключенным субъектами малого и среднего предпринимательства в сумме  129,9 тыс. руб.;

7) ИП Зиновьеву  В.В. на выплату первого взноса по договорам лизинга, заключенным субъектами малого и среднего предпринимательства в сумме  174,2 тыс. руб.;

8) ИП Абрамовой  Л.А. на затраты по участию субъектов малого и среднего предпринимательства в конкурсах, выставках-ярмарках (региональных, областных) в сумме 2,2 тыс. руб.;

9) ИИ Сиову В.И. на часть затрат связанных с началом предпринимательской деятельности в сумме 50,0 тыс. руб.

Не освоена субсидия на развитие ремесленничества и народных художественных промыслов (приобретение сырья, оплату электроэнергии и т.д.) в связи с отсутствием заявок.

Частично освоенной является субсидия на  затраты по участию субъектов малого и среднего предпринимательства в конкурсах, выставках-ярмарках (региональных, областных).